

## N:o 95.

Af herr **M. F. Nyström**, om pension till förste notarien hos Andra Kammarén C. N. Sandström.

Förste notarien hos Andra Kammarén äfven vid detta riksmöte, kungl. sekreteraren Carl Napoleon Sandström, inträder i år i sitt *sjuttiofemte* lefnads- och sitt *femtionde* tjänstår vid Riksdagen. Född den 21 september 1830 samt vid 1856 års riksdag anställd till en början såsom kanslist och kort därefter såsom notarie hos borgarståndet, där han fortfarande innehade enahanda befattning under alla de följande ständsriksdagarne, öfvergick han vid det nya representativa statskicket införande till den då nybildade Andra Kammarén, åt hvilken han sedermera såsom notarie oafbrutet ägnat sin arbetsförmåga under kammarens snart fyratioåriga tillvaro.

Ett så långvarigt arbete i Riksdagens och kammarens tjänst har för visso hittills saknat och kommer antagligen att sakna motstycke. Och då därtill kommer, att detta hans arbete, åt hvilket han offrat sin mannaålders bästa krafter, städe varit väl vitsordadt, torde detta innebära en maning, att, då hans krafter enligt naturens ordning mattas, åt honom måtte beredas för hans, mänskligt att döma, få återstående lefnadsår en i ekonomiskt hänseende någorlunda tryggad existens.

Han har under senare åren såsom förste notarie hos kammarén årligen uppburit i medeltal 2,200 kronor. Jag vet väl, att, då pension begäres vid 65 års ålder, denna gemenligen plägar bestämmas att utgå med 80 procent af lönen. Men då pension här ifrågasättes först vid fyllda 75 år och själfva löneinkomsten i och för sig ej är stor, när särskild hänsyn tages därtill, att den ifrågavarande tjänstemannen är gift och har tvenne söner, af hvilka den äldste i nästa månad fyller 18 år, att med ej ringa kostnader omhulda och uppfostra, anser jag, att billighet och

ömhet om denne gamle, gode och trogne tjänare böra föranleda, att afdrag ej göres å denna hans *enda tillgång* under återstående åldriga dagar. Jag tillåter mig alltså hemställa,

att Riksdagen må besluta, att till kungl. sekreteraren Carl Napoleon Sandström må från och med månaden näst efter den, under hvilken han uppnått 75 år, från allmänna indragningsstaten utgå under hans återstående lifstid en pension af 2,200 kronor.

Stockholm den 28 januari 1905.

*M. F. Nyström*

---